Kreistag des Saale-Orla-Kreises Jugendhilfeausschuss



An die Mitglieder des des Jugendhilfeausschusses

Schleiz, 6. November 2020

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 8. Sitzung des Jugendhilfeausschusses lade ich Sie für

Mittwoch, den 18.11.2020, 16:00 Uhr, Landratsamt Saale-Orla-Kreis, Neubau, Konferenzsaal 237, Oschitzer Str. 4, 07907 Schleiz,

recht herzlich ein und bitte um Ihre Teilnahme.

Die Tagesordnung ist als Anlage beigefügt.

Sollten Sie an der 8. Sitzung des Jugendhilfeausschusses nicht teilnehmen können, bitte ich um rechtzeitige schriftliche oder telefonische Mitteilung unter Bekanntgabe des Grundes (Telefon 03663/488 203; Fax 03663/488 484).

Mit freundlichen Grüßen

gez. Wolfgang Kleindienst Ausschussvorsitzender F.d.R. Beate Eismann Schriftführerin

Vorläufige Tagesordnung

für die 8. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 18.11.2020

Öffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Niederschrift über die 7. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 14.10.2020 (öffentlicher Teil)
- Förderung von Einrichtungen und Diensten anerkannter Träger der Jugendhilfe
 2. Förderpriorität

Vorlage wird nachgereicht

- 3. Erörterung von Problemen mit Jugendlichen an "Brennpunkten" im Saale-Orla-Kreis und deren Bedürfnisse
- 4. Information und Beratung zum Sachstand Konzeption Pflegekinderdienst
- 5. Information zur Umsetzung der Schulbegleitung für Kinder mit entsprechendem Förderbedarf
- 6. Informationen/Sonstiges
- 7. Anfragen

Nicht öffentlicher Teil

1. Genehmigung der Niederschrift über die 7. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 14.10.2020 (nichtöffentlicher Teil)